TRANSPORTE POR VACÍO
VACUUM CONVEYING
414 INTRODUCCIÓN INTRODUCTION
TOLVAS TM TM CONVEYORS
422 TM Ø250
426 TM Ø380
TOLVAS TAT TAT CONVEYORS
430 TAT

VACUUM CONVEYING
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
CÓMO PEDIR  ·  HOW TO ORDER
ASPIRACIÓN PUNTUAL
LOCAL SUCTION
DEPÓSITO
TANK
A-200
Volumen interno Internal volume [L] 200
Presión máxima admisible Maximum allowable pressure [bar] 1
Vacío máximo admisible Maximum allowable vacuum [bar] -1
Temperatura de trabajo Operating temperature [ºC] -20 ... 70
Materiales Materials AISI 304
Peso Weight [kg] 70
Referencia de pedido
Ordering reference A200
456 www.ar-vacuum.com www.ar-vacuum.com 457
TRANSPORTE POR VACÍO
VACUUM CONVEYING
TR
A
N
SP
O
RT
E
C
O
N
VE
YA
N
C
E
TR
A
N
SP
O
RT
E
C
O
N
VE
YA
N
C
E
GENERADORES
GENERATORS KZ
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
CÓMO PEDIR  ·  HOW TO ORDER
Eyector de vacío con soplado de limpieza
Vacuum ejector with cleaning blowing EVKZ20 - - ER - - +  EVKZKITTM EVKZ40 - - ER - - +  EVKZKITTM
Eyector de vacío con soplado retardado de limpieza
Vacuum ejector with delayed cleaning blowing EVKZ20 - - ER - - - TP +  EVKZKITTM EVKZ40 - - ER - - - TP +  EVKZKITTM
OPCIONES  ·  OPTIONS
ACABADO TOBERA  NOZZLE FINISH VOLUMEN EXPULSÍON  EXHAUST VOLUME TENSIÓN PILOTAJE  PILOT VOLTAGE
A Anodizado  Anodized 05 0,5 L S1 24 V CA  24 V AC
N Níquel químico Chemical nickel 15 1,5 L S2 24 V CC  24 V DC
S3 220 V CA  220 AC
-- Sin electroválvula  Without solenoid valve
Ejemplo Example:   EVKZ-20-A-ER05-S1
31 231 2
31 231 2
1 2 3
KZ 20 KZ 40
Depresión máx. Max vacuum degree [mbar] -200 -400
Máx. caudal aspirado Max suction air flow [Nl/min] 1.950 1.050
Caudal consumido Air flow consumption [Nl/min] 290 290
Presión de alimentación Supply pressure [bar] >5 >5
Nivel de ruido en carga Working Noise level [dB] 82 82
Potencia absorbida electrov. Solenoid Power cons. [W] 4 4
Puerto de alimentación Supply port T12x10 T12x10
Puerto de vacío Vacuum port G2” hembra female G2” hembra female
Materiales Materials DELRIN + AL DELRIN + AL
Temperatura de trabajo Working Temperature [ºC] -20 ... 70 -20 ... 70
Peso Weight [g] MAX. 2770 MAX. 2470
RECAMBIOS Y ACCESORIOS  ·  SPARE PARTS AND ACCESSORIES
Electroválvula recambio
Spare solenoid valve
24V CA AC EVABUT1324A
24V CC DC EVABUT1324C
220V CA AC EVABUT13220
Bobina de recambio
Spare coil
24V CA AC BEVABUT1324A
24V CC DC BEVABUT1324C
220V CA AC BEVABUT13220
Silenciador recambio
Spare silencer
Ø40 mm SILRL40
Ø50 mm SILRL50
Kit insonorización extra
Extra noise reduction kit
Ø40 mm EVKITIN40
Ø50 mm EVKITIN50
+ INFO
La opción tp retarda el contra-soplado de limpieza de filtros en las tolvas mientras efectúa el cierre de la admisión de producto
The TP option delays the blowing of filters in vacuum conveyors, while closing the product admission.
458 www.ar-vacuum.com www.ar-vacuum.com 459
TRANSPORTE POR VACÍO
VACUUM CONVEYING
TR
A

GENERATORS KAC2
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
CÓMO PEDIR  ·  HOW TO ORDER
KAC2 20 KAC2 40
Depresión máx. Max vacuum degree [mbar] -200 -400
Máx. caudal aspirado Max suction air flow [Nl/min] 3.100 2.350
Caudal consumido Air flow consumption [Nl/min] 738 738
Presión de alimentación Supply pressure [bar] 4 ... 8 4 ... 8
Nivel de ruido en carga Working Noise level [dB] 85 85
Potencia absorbida electrov. Solenoid Power cons. [W] 10 (DC) / 8 (AC) 10 (DC) / 8 (AC)
Puerto de alimentación Supply port T14X12 T14X12
Puerto de vacío Vacuum port G3” hembra female G3” hembra female
Materiales Materials PVC, AL, otros PVC, AL, otros PVC, AL, otros PVC, AL, otros
Temperatura de trabajo Working Temperature [ºC] -20 ... 70 -20 ... 70
Peso Weight [g] MAX. 4560 MAX. 4560
Eyector de vacío para tolvas  sin electroválvula
Vacuum ejector for conveyors without solenoid valve EVKAC2202R EVKAC2402R
Eyector de vacío con soplado de limpieza
Vacuum ejector with cleaning blowing
24 V  CA AC EVKAC2202RS1 EVKAC2402RS1
24 V  CC DC EVKAC2202RS2 EVKAC2402RS2
220 V  CA AC EVKAC2202RS3 EVKAC2402RS3
Eyector de vacío con soplado retardado de limpieza
Vacuum ejector with delayed cleaning blowing
24 V  CA AC EVKAC2202RS1TP EVKAC2402RS1TP
24 V C C DC EVKAC2202RS2TP EVKAC2402RS2TP
220 V  CA AC EVKAC2202RS3TP EVKAC2402RS3TP
RECAMBIOS Y ACCESORIOS  ·  SPARE PARTS AND ACCESSORIES
Electroválvula recambio
Spare solenoid valve
24V CA AC EVABUR1324A
24V CC DC EVABUR1324C
220V CA AC EVABUR13220
Bobina de recambio
Spare coil
24V CA AC BEVABU101324A
24V CC DC BEVABU101324C
220V CA AC BEVABU1013220
Silenciador recambio
Spare silencer Ø50 mm SILRL50
Kit insonorización extra
Extra noise reduction kit Ø50 mm EVKITIN50
+ INFO
La opción tp retarda el contra-soplado de limpieza de filtros en las tolvas mientras efectúa el cierre de la admisión de producto
The TP option delays the blowing of filters in vacuum conveyors, while closing the product admission.
460 www.ar-vacuum.com www.ar-vacuum.com 461
TRANSPORTE POR VACÍO
VACUUM CONVEYING
RECAMBIOS Y ACCESORIOS  ·  SPARE PARTS AND ACCESSORIES
Electroválvula
recambio
Spare solenoid
valve
K10
24V CA AC EVABUR1024A
24V CC DC EVABUR1024C
220V CA AC EVABUR10220
K25, K50, K75
24V CA AC EVABUR1324A
24V CC DC EVABUR1324C
220V CA AC EVABUR13220
Bobina de
recambio
Spare coil
K10, K25,
K50, K75
24V CA AC BEVABU101324A
24V CC DC BEVABU101324C
220V CA AC BEVABU1013220
Kit recambio:
Spare kit:

GENERATORS K
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
CÓMO PEDIR  ·  HOW TO ORDER
K10 K25
Depresión máx. Max vacuum degree [mbar] -830 -830
Máx. caudal aspirado Max suction air flow [Nl/min] 2.000 3.000
Caudal consumido Air flow consumption [Nl/min] 640  960
Presión de alimentación Supply pressure [bar] 4-6 4-6
Nivel de ruido en carga Working Noise level [dB] 75 75
Potencia absorbida electrov. Solenoid Power cons. [W] 10 (DC) / 8 (AC) 10 (DC) / 8 (AC)
Puerto de alimentación Supply port T12x10 T14x12
Puerto de vacío Vacuum port G2” G3”
Materiales Materials Al, latón, Inox, NBR, PEAD, PP  Al, brass, St.S, NBR, HDPE, PP Al, latón, Inox, NBR, PEAD, PP  Al, brass, St.S, NBR, HDPE, PP
Temperatura de trabajo Working Temperature [ºC] -20 .... 70 -20 .... 70
Peso Weight [g] MAX. 6600 MAX. 8000
Central de vacío para tolvas  sin electroválvula
Vacuum multi-ejector for conveyors without solenoid valve CVK10REAQ CVK25REAQ
Central de vacío con soplado de limpieza
Vacuum multi-ejector with cleaning blowing
24 V CA AC CVK10SREAQ1 CVK25SREAQ1
24 V CC DC CVK10SREAQ2 CVK25SREAQ2
220 V CA AC CVK10SREAQ3 CVK25SREAQ3
Central de vacío con soplado retardado de
limpieza
Vacuum multi-ejector with delayed cleaning blowing
24 V CA AC CVK10SREAQ1TP CVK25SREAQ1TP
24 V CC DC CVK10SREAQ2TP CVK25SREAQ2TP
220 V CA AC CVK10SREAQ3TP CVK25SREAQ3TP
+ INFO
La opción tp retarda el contra-soplado de limpieza de filtros en las tolvas mientras efectúa el cierre de la admisión de producto
The TP option delays the blowing of filters in vacuum conveyors, while closing the product admission.
462 www.ar-vacuum.com www.ar-vacuum.com 463
RECAMBIOS Y ACCESORIOS  ·  SPARE PARTS AND ACCESSORIES
Electroválvula
recambio
Spare solenoid
valve
K10
24V CA AC EVABUR1024A
24V CC DC EVABUR1024C
220V CA AC EVABUR10220
K25, K50, K75
24V CA AC EVABUR1324A
24V CC DC EVABUR1324C
220V CA AC EVABUR13220
Bobina de
recambio
Spare coil
K10, K25,
K50, K75
24V CA AC BEVABU101324A
24V CC DC BEVABU101324C
220V CA AC BEVABU1013220
Kit recambio:
Spare kit:
juntas
gaskets
+
filtro
filter
+
membranas
membranes
K10 CVKITK10
K25 CVKITK25
K50 CVKITK50
K75 CVKITK75
Silenciador recambio G3/4”
Spare silencer G3/4” SILRL3/4

GENERATORS K
CARACTERÍSTICAS  ·  CHARACTERISTICS
CÓMO PEDIR  ·  HOW TO ORDER
K50 K75
Depresión máx. Max vacuum degree [mbar] -830 -830
Máx. caudal aspirado Max suction air flow [Nl/min] 4.500 6.000
Caudal consumido Air flow consumption [Nl/min] 1.440 1.920
Presión de alimentación Supply pressure [bar] 4-6 4-6
Nivel de ruido en carga Working Noise level [dB] 83 85
Pilotaje Operated 10 (DC) / 8 (AC) 10 (DC) / 8 (AC)
Puerto de alimentación Supply port T14x12 Manguera Ø15 int hose
Puerto de vacío Vacuum port G3” G3”
Materiales Materials Al, latón, Inox, NBR, PEAD, PP  Al, brass, St.S, NBR, HDPE, PP Al, latón, Inox, NBR, PEAD, PP  Al, brass, St.S, NBR, HDPE, PP
Temperatura de trabajo Working Temperature [ºC] -20 .... 70 -20 .... 70
Peso Weight [g] MAX. 8050 MAX. 13000
Central de vacío para tolvas  sin electroválvula
Vacuum multi-ejector for conveyors without solenoid valve CVK50REAQ CVK75REAQ
Central de vacío con soplado de limpieza
Vacuum multi-ejector with cleaning blowing
24 V CA AC CVK50SREAQ1 CVK75SREAQ1
24 V CC DC CVK50SREAQ2 CVK75SREAQ2
220 V CA AC CVK50SREAQ3 CVK75SREAQ3
Central de vacío con soplado retardado de
limpieza
Vacuum multi-ejector with delayed cleaning blowing
24 V CA AC CVK50SREAQ1TP CVK75SREAQ1TP
24 V CC DC CVK50SREAQ2TP CVK75SREAQ2TP
220 V CA AC CVK50SREAQ3TP CVK75SREAQ3TP
+ INFO
La opción tp retarda el contra-soplado de limpieza de filtros en las tolvas mientras efectúa el cierre de la admisión de producto
The TP option delays the blowing of filters in vacuum conveyors, while closing the product admission.
464 www.ar-vacuum.com www.ar-vacuum.com 465
TR
A
N
SP
O
RT
E
C
O
N
VE
YA
N
C
E
TR
A
N
SP
O
RT
E
C
O
N
VE
YA
N
C
E
TRANSPORTE POR VACÍO
VACUUM CONVEYING
Soluciones especiales para el transporte de producto a gra-
nel, con especial atención a las necesidades de la industria